
 

  

 

 

 

 

МОРДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

15 апреля 2021 года         № 210 

          р.п. Мордово 

 

О внесении изменений в решение Мордовского районного Совета 

народных депутатов Тамбовской области от 24.11.2016 № 255  

«Об утверждении Порядка осуществления контроля за 

соответствием расходов лиц, замещающих муниципальные должности и 

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 

Мордовского района, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

их доходам 

 

Рассмотрев протест исполняющего обязанности прокурора 

Мордовского района от 31.03.2021 № 02-01-27-2021 на решение 

Мордовского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 

24.11.2016 № 255 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за 

соответствием расходов лиц, замещающих муниципальные должности и 

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 

Мордовского района, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их 

доходам», в соответствии с федеральными законами от 03.12.2012 № 230-ФЗ 

«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 

должности, и иных лиц их доходам», от 31.07.2020 № 259-ФЗ «О цифровых 

финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», учитывая заключение 

постоянной комиссии Мордовского районного Совета народных депутатов 

по нормотворчеству, депутатской деятельности, взаимодействию с органами 

местного самоуправления, общественными организациями, на основании 

пункта 1 части 2 статьи 28 Устава Мордовского района Тамбовской области 

Мордовский районный Совет народных депутатов Тамбовской области 

решил: 

1. Внести в решение Мордовского районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области от 24.11.2016 № 255 «Об утверждении 

Порядка осуществления контроля за соответствием расходов лиц, 

замещающих муниципальные должности и должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления Мордовского района, его 



супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам» следующие 

изменения: 

в приложении: 

1) в части 2 слова «Комитет по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений администрации Тамбовской области» заменить словами 

«Управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений 

департамента государственной, муниципальной службы и противодействия 

коррупции аппарата главы администрации Тамбовской области»; 

2) в части 7 после слов «акций (долей участия, паев в уставных 

(складочных) капиталах организаций)» дополнить словами «, цифровых 

финансовых активов, цифровой валюты»; 

3) дополнить частью 7.1 следующего содержания: 

«7.1. Основанием для принятия решения об осуществлении контроля за 

расходами лиц, а также за расходами его супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей является поступление в органы прокуратуры 

Российской Федерации материалов, предусмотренных частью 6 статьи 16 

Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием 

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их 

доходам.»; 

4) дополнить частью 7.2 следующего содержания: 

«7.2. Информация анонимного характера не может служить основанием 

для принятия решения об осуществлении контроля за расходами лиц, а также 

за расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.»; 

5) в части 8 слова «Комитет по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений администрации Тамбовской области» заменить словами 

«Управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений 

департамента государственной, муниципальной службы и противодействия 

коррупции аппарата главы администрации Тамбовской области»; 

6) часть 9 изложить в следующей редакции: 

«9. Сведения об источниках получения средств, за счет которых 

совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, 

другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, 

акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), 

цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких 

сделок превышает общий доход лица и его супруги (супруга) за три 

последних года, предшествующих отчетному периоду, размещаются в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 

сайте администрации Мордовского района и предоставляются для 

опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом 

нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, 

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, с 

соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной 

тайне и о защите персональных данных.». 

https://internet.garant.ru/#/document/70271682/entry/401
https://internet.garant.ru/#/document/70271682/entry/411
https://internet.garant.ru/#/document/70271682/entry/411
https://internet.garant.ru/#/multilink/70271682/paragraph/5673/number/1
https://internet.garant.ru/#/document/10102673/entry/3
https://internet.garant.ru/#/document/10102673/entry/3
https://internet.garant.ru/#/document/12148567/entry/4


2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Новая жизнь» 

и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Мордовского районного Совета народных депутатов 

по нормотворчеству, депутатской деятельности, взаимодействию с органами 

местного самоуправления, общественными организациями /Феофанова Н.Г./. 

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель Мордовского районного  

Совета народных депутатов       Е.В. Каширина 
 

 


